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6 maja w Słupsku podczas powiatowych uroczystości z okazji Dnia Strażaka, Brązowym Medalem 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa” przyznawanym przez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
został uhonorowany wójt gminy Potęgowo Dawid Litwin, pełniący także funkcję Prezesa Zarządu 
Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Potęgowie.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Kościele św. Jacka w Słupsku. Następnie uczestnicy przemaszerowali 
ulicami Słupska na plac przy Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku. Tu odbyła się główna 
część obchodów. Wyróżnienia otrzymali zarówno przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczych 
Straży Pożarnych jak i działacze i przedstawiciele władz samorządowych zasłużeni dla ochrony 
przeciwpożarowej. W dalszej części uroczystości awanse na wyższe stopnie otrzymali funkcjonariusze 
Państwowej Straży Pożarnej. Gospodarzem imprezy był brygadier Krzysztof Ulaszek, Komendant Miejski PSP w 
Słupsku (pochodzący z Potęgowa) oraz Starosta Słupski Zdzisław Kołodziejski zarazem Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP. Dowódcą uroczystego apelu był st. kpt. Grzegorz Falkowski, Zastępca Komendanta 
Miejskiego PSP w Słupsku. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta przy OSP w Kępicach.
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Wójt Dawid Litwin medal otrzymał za wkład w ochronę przeciwpożarową i wsparcie dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych na terenie gminy Potęgowo. Będąc wójtem oraz Prezesem Zarządu Oddziału Gminnego OSP 
aktywnie włączył się w działania na rzecz poprawy ochrony przeciwpożarowej m.in. poprzez inicjowanie akcji 
ewakuacyjnych w szkołach z terenu gminy oraz samego Urzędu Gminy Potęgowo. Ponadto żywo interesuje się 
stopniem ochrony przeciwpożarowej w obiektach i budynkach podlegających Gminie Potęgowo.

Jest także odpowiedzialny za zapewnienie gotowości bojowej dwóch jednostek OSP z terenu Gminy Potęgowo 
(OSP w Potęgowie, OSP w Łupawie) włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostki biorą 
udział w działaniach nie tylko na terenie gminy Potęgowo, ale także na terenie powiatu lęborskiego i 
ościennych gmin. O wysokim poziomie wyszkolenia i wyposażenia OSP w Potęgowie świadczy fakt, że jednostka 
wielokrotnie była kierowana do zabezpieczenia operacyjnego w Słupsku, kiedy siły PSP były zaangażowane w 
akcjach prowadzonych na dużą skalę.

W ostatnim okresie wójt jest inicjatorem wskrzeszenia Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych na terenie gminy. 
Objął patronatem Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej, którego eliminacje na szczeblu gminnym odbędą się 
w jednej ze szkół z terenu naszej gminy Potęgowo. 7 maja w Potęgowie odbędzie się duża impreza plenerowa, 
której motywem przewodnim będą pokazy sprzętu i akcji ratowniczych jednostek OSP. Czynione są także 
starania nad pozyskaniem nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Łupawie.

W 2017 r. przypada 70-rocznica powstania zarówno OSP w Potęgowie jak i OSP w Łupawie. Z tej okazji zostaną 
zorganizowane uroczystości rocznicowe w obydwu jednostkach pod patronatem i przy wsparciu wójta.
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